
Protokół Nr XVII/08 
z XVII sesji Rady Gminy Lipno 

odbytej w dniu 29 sierpnia  2008 roku i 03 września 2008 roku 
 
 
 

Dnia 29 sierpnia 2008 roku o godz.11-tej w Zespole Szkół w Radomicach 
odbyła się XVII sesja Rady Gminy Lipno. 
 
Obecni na sesji według załączonej listy obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Zastępca Wójta Gminy Lipno – Pan Andrzej Szychulski, Skarbnik Gminy – 
Pani Adela Wiśniewska, Radca Prawny – Pan Józef Jesionowski, Sekretarz 
Gminy – Pan Andrzej Rozen, Kierownik ROR - Pani Anna Kwiatkowska, 
Kierownik SAPO – Pan Kazimierz Mątowski. 
 
XVII sesja Rady Gminy rozpoczęła się od wysłuchania hymnu państwowego. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lipno poprosił o uczczenie minutą 
ciszy pamięć zmarłego Wójta Gminy Lipno - Wiesław Ośmiałowskiego. 
 

Ad. pkt 1 a 
 

Otwarcia obrad XVII sesji Rady Gminy Lipno dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Lipno – Pan Bohdan Nowak, który na wstępie powitał wszystkich 
obecnych, jednocześnie stwierdzając, że na stan 15 Radnych, w sesji udział 
bierze 14 Radnych, a zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 
uchwał i rozstrzygnięć. 
 

Ad. pkt 1 b 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad. 
 
Radca Prawny zasugerował, aby z porządku obrad wykreślić pkt 1 d - 
sprawozdanie Wójta z działalności od czasu poprzedniej sesji i z wykonania  
uchwał, z uwagi na fakt iż nie ma organu, który mógłby takie sprawozdanie 
przedstawić. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad z 
wykreślonym punktem 1 d. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 
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Przewodniczący Rady Gminy proponuje przerwę w obradach do 03 września 
2008 roku do godz. 1700 i poddał taką propozycję pod głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli w/w propozycję. 
 
 
Dnia 03 września 2008 roku o godz. 1700 obrady XVII sesji Rady Gminy 
Lipno wznowiono. 
 
 
Obecni na sesji według załączonej listy obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Zastępca Wójta Gminy Lipno – Pan Andrzej Szychulski, Skarbnik Gminy – 
Pani Adela Wiśniewska, Radca Prawny – Pan Józef Jesionowski, Sekretarz 
Gminy – Pan Andrzej Rozen, Kierownik ROR - Pani Anna Kwiatkowska, 
Kierownik SAPO – Pan Kazimierz Mątowski, Kierownik GOPS – Pani Hanna 
Szlągiewicz, Kierownik RGK – Pan Grzegorz Koszczka, Przewodniczący Rady 
Powiatu w Lipnie – Pan Józef Predenkiewicz, Sekretarz Powiatu Lipnowskiego 
– Pan Zbigniew Chmielewski. 
 
 

Ad. pkt 1 a 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno – Pan Bohdan Nowak otworzył obrady 
XVII sesji po przerwie witając wszystkich obecnych, jednocześnie stwierdzając, 
że na stan 15 Radnych, w sesji udział bierze 15 Radnych, a zatem Rada jest 
władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 
 
 

Ad. pkt 1 b 
 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że  przedstawiał już porządek obrad. 
Wnioskuje o poszerzenie porządku obrad w pkt 3 o ppkt: 
c/ nabycia gruntów na własność Gminy Lipno 
d/ zgłoszenia do Kolegium RIO w Bydgoszczy kandydata na członka Kolegium, 
e/ stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Lipno. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno poddał pod głosowanie propozycję 
poszerzenia porządku obrad. 
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Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli w/w wniosek poszerzając porządek obrad w 3 o ppkt: 
c/ nabycia gruntów na własność Gminy Lipno 
d/ zgłoszenia do Kolegium RIO w Bydgoszczy kandydata na członka Kolegium, 
e/ stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Lipno. 
 
 

Ad. pkt 1 c 
 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. Rady- 
zapoznanie się z jego treścią było udostępnione, wobec czego został 
jednogłośnie przyjęty bez czytania. 
 
 

Ad. pkt 2 
 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przystępuje do punktu – 
informacja z wykonania budżetu Gminy Lipno za I półrocze 2008 roku. 
 
Pan Andrzej Szychulski przedstawił informację z wykonania budżetu Gminy 
Lipno za I półrocze 2008 roku ( informacja w załączeniu). 
 
Następnie przedstawił Uchwałę Nr 122/2008 Składu Orzekającego Nr 8 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 18 sierpnia 2008 roku w 
sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy lipno informacji o 
przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 roku. ( uchwała w 
załączeniu). 

Ad. pkt 3 a 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno nadmienił, że przystępuje do kolejnego 
punktu obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 
2008 rok. 
 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Lipno na 2008 rok. Wyjaśniła, iż zmiany w budżecie proponowane są  w 
związku z otrzymaną dotacją z budżetu Wojewody na pomoc społeczną oraz 
zmianami w dochodach własnych. 
W ramach tych dochodów zwiększono plany wydatków w większości zadań, z 
przeznaczeniem na: 
- rozbudowę stacji uzdatniania wody i wodociągi, 
- dokumentację na przebudowę drogi Złotopole - Jastrzębie, 
- pochodne dla administracji ( odprawa pośmiertna), 
- na zakupy dla straży, 
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- zasiłki, płace, pochodne i wydatki rzeczowe w opiece społecznej, 
- płace i pochodne dla pracowników robót publicznych. 
Budżet po zmianach będzie wynosił 29.321.408 zł po stronie dochodów  i 
29.371.370 zł po stronie wydatków. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w 
tym temacie. Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVII/80/08 w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 2008 rok i poddał go pod głosowanie. 
 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. 
 

Ad. pkt 3 b 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno nadmienił, że przystępuje do kolejnego 
punktu obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości w Jastrzębiu. 
 
Kierownik ROR poinformowała, iż w Jastrzębiu zaistniała potrzeba 
wybudowania nowej studni głębinowej. Pierwotnie studnia ta miała zostać 
wybudowana na gruntach Gminy Lipno, ale przy odwiertach okazało się, że 
trzeba ją o parę metrów przesunąć. Niestety był to już grunt należący do 
Nadleśnictwa Skrwilno. Odbyły się spotkania, uzgodnienia i Nadleśnictwo 
wyraziło zgodę na zamianę gruntów. Postawiło warunek, że przekaże nam grunt  
o ile my w zamian przekażemy dla Nadleśnictwa inny grunt należący do Gminy 
Lipno. Takie grunty zostały wydzielone z naszej nieruchomości. 
Stąd przedłożony został projekt uchwały, aby móc prawnie uregulować  tę 
zamianę. 
 
Radca Prawny dodał, że grunty położone są w Jastrzębiu, są to dwie sąsiednie 
nieruchomości o tej samej powierzchni. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w 
tym temacie. Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVII/81/08 w 
sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości w Jastrzębiu i poddał go 
pod głosowanie. 
 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały 
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Ad. pkt 3 c 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno nadmienił, że przystępuje do kolejnego 
punktu obrad- podjęcie uchwały w sprawie nabycia gruntów na własność Gminy 
Lipno. 
 
Kierownik ROR poinformowała, iż sytuacja ta wynikła w ostatniej chwili, 
zgłosiła się Pani Bejgier, która zaproponowała nam przekazanie części działki 
zajętej pod drogę w miejscowości Okrąg. Działkę tę przekaże nam nieodpłatnie. 
W związku z tym przedłożony został projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w 
tym temacie. Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVII/82/08 w 
sprawie nabycia gruntów na własność Gminy Lipno i poddał go pod głosowanie. 
 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały 
 

Ad. pkt 3d 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno nadmienił, że przystępuje do kolejnego 
punktu obrad – podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy kandydata na Członka 
Kolegium. 
 
 
Pan Andrzej Szychulski przedstawił pismo Pani Elżbiety Osińskiej zam. 
Włocławek ul. Kręta 2 m 62 skierowane do Rady Gminy Lipno w sprawie 
zgłoszenia jej osoby na kandydata na etatowego Członka Kolegium RIO w 
Bydgoszczy ( pismo w załączeniu). 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, że nasza gmina z Panią Elżbietą Osińską 
współpracuje od wielu lat, w szczególności w zakresie przyjmowania 
składanych  sprawozdań. 
Zdaniem Pani Skarbnik, Pani Elżbieta Osińska jest pracownikiem rzetelnym, 
solidnym, kompetentnym; bardzo chętnie udziela nam wszelkich informacji, 
wyjaśnia wątpliwe zagadnienia. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś 
pytania bądź uwagi w tym temacie. Pytań i uwag nie było. 
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Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVII/83/08 w 
sprawie zgłoszenia do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Bydgoszczy kandydata na Członka Kolegium i poddał go pod głosowanie. 
 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. 
 

Ad. pkt 3 e 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno nadmienił, że przystępuje do kolejnego 
punktu obrad – podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
Wójta Gminy Lipno. 
 
Radca Prawny wyjaśnił, że z uwagi na śmierć Wójta Wiesława 
Ośmiałowskiego, przepisy prawa zobowiązują Radę Gminy do podjęcia 
uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu Wójta. Termin ten wynosi 30 dni. 
Przedkładamy jednakże projekt tej uchwały, albowiem konsekwencją śmierci 
Wójta są problemy związane z podpisywaniem różnego rodzaju dokumentów, w 
szczególności umów dotyczących czynności cywilno-prawnych, a najbardziej 
kwestii związanych z aktami notarialnymi. 
W związku z tym podjęcie procedury zmierzającej do powołania przez Prezesa 
Rady Ministrów osoby pełniącej obowiązki Wójta do czasu wyłonienia nowego 
Wójta w wyborach przedterminowych, wymaga żeby jak najprędzej to zrobić, 
bo żeby taką procedurę uruchomić uchwała o stwierdzeniu wygaśnięcia 
mandatu jest niezbędna. 
W związku z tym w dniu dzisiejszym została przedłożona. 
Po podjęciu tej uchwały, w trybie niezwłocznym, zgodnie z przepisami o 
samorządzie gminnym oraz ordynacji wyborczej, Przewodniczący Rady Gminy 
zobowiązany jest te uchwały przekazać do dwóch organów tj. do Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego celem wdrożenia procedury zgłoszenia kandydata do 
Prezesa Rady Ministrów o powołanie osoby pełniącej obowiązki Wójta Gminy 
Lipno oraz do Komisarza wyborczego we Włocławku celem wszczęcia 
procedury zmierzającej do rozpisania terminarzu wyborczego do wyborów 
przedterminowych Wójta Gminy Lipno. 
Radca poinformował, iż zgodnie z przepisami termin odbycia nowych wyborów 
winien nie przekraczać 3 m-cy od zaistnienia okoliczności, zatem licząc od dnia 
dzisiejszego, bo z dniem dzisiejszym byłaby podjęta uchwała. 
Zatem przybliżony termin wyborów jest mniej więcej znany. Przy czym 
ordynacja wyborcza dopuszcza, w przypadku wyborów przedterminowych, 
skrócenie terminów wyborczych, zatem zapewne będzie to w okresie krótszym 
jak trzy miesiące, prawdopodobnie koniec listopada- początek grudnia tego 
roku. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lipno zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś 
pytania bądź uwagi w tym temacie. Pytań i uwag nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVII/84/08 w 
sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Lipno i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. 
 

Ad. pkt 4,5,6 
 

Przewodniczący Rady proponuje połączyć punkty 4,5,6 porządku obrad, tj.: 
Składanie interpelacji, wolne wnioski i zapytania, odpowiedzi na wnioski i 
zapytania. 
 
Radca Prawny  poinformował, że z uwagi na śmierć Wójta, jest jeden efekt, że 
to co leżało w jego kompetencjach cywilno-prawnych i rozporządzających, to 
mamy w tej chwili w tym zakresie przerwę, w tym momencie żadnych 
czynności podejmować nie możemy. 
Natomiast wszystko inne, co jest związane z funkcjonowaniem urzędu i gminy, 
wszelkie upoważnienia pracowników, którzy wydawali takie decyzje są 
aktualne i wszystko przebiega w sposób normalny, tak jak dotychczas. 
Wszelkie inne funkcje jak Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Referatów, jednostki 
organizacyjne, pozostają bez zmian. 
Zatem oprócz tych decyzji cywilno-prawnych, wszystkie inne przebiegają i będą 
wyglądały jak dotychczas. 
 
Radny Lewandowski Zdzisław  uważa, że dyskusję można przełożyć na 
bardziej odpowiedni czas. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Lipnowskiego Pan Józef Predenkiewicz  
przedstawił krótką informację na temat obecnej sytuacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie. 
 

Ad. pkt 7 
 

Wobec wyczerpania tematu, na tym obrady XVII sesji zakończono. ( godz. 1850) 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno podziękował obecnym za udział w sesji. 
 
 
Protokolant                                                                       Przewodniczący Rady Gminy Lipno 
Żaneta Wołkowicz                                                                          Bohdan  Nowak 

 


